PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR VINÍCIUS ALCÂNTARA

INDICAÇÃO Nº__________/2024

Indica ao Chefe do Poder Executivo, com cópia à
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Defesa Civil
(SEINFRA), adoção de providências quanto a
requalificação do calçamento nos Caminhos 14
(quatorze) e 15 (quinze) da URBIS, situada no bairro
Hernani Sá.

O Vereador que esta subscreve, em conformidade com o art. 128 e o art. 83, inciso

III do Regimento Interno desta Casa, indica ao Exmo. Chefe do Poder Executivo

Municipal, com cópia à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Defesa Civil
(SEINFRA), adoção de providências quanto a requalificação do calçamento nos
Caminhos 14 (quatorze) e 15 (quinze) da URBIS, situada no bairro Hernani Sá.

JUSTIFICATIVA

Após inúmeras queixas recebidas por este signatário, constatou-se a

situação calamitosa nas vias dos Caminhos 14 (quatorze) e 15 (quinze) da URBIS,

localizado no bairro Hernani Sá, como consta na imagem anexa ao lado.

Faz-se necessário que o Chefe do Poder Executivo Municipal adote

providências quanto a requalificação do calçamento das supramencionadas

localidades, uma vez que a tal situação tem trazido situações intempestivas,

inclusive dificultando a locomoção dos transeuntes que circulam pelas supracitadas.

Nesse sentido, com base no quanto apresentado acima, torna-se medida

necessária e urgente o quanto indicado na ementa desta peça legislativa.

Atenciosamente,

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, em 23 de agosto de 2024.

____________________________________________
VINÍCIUS RODRIGUES ALCÂNTARA SILVA

Vereador do Município de Ilhéus

Sala 03, Praça J. J. Seabra, S/Nº, Centro,  Ilhéus-BA, CEP: 45.653-280
E-mail: gabineteviniciusalcantara@gmail.com -  Sítio eletrônico: www.viniciusalcantra.com.br - Contato: (73) 9 9837-1911

mailto:gabineteviniciusalcantara@gmail.com
http://www.viniciusalcantra.com.br